Uû ban nh©n d©n
	céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

	TØNH Qu¶ng b×nh
	§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

	Sè: 2196/Q§-UBND
	                 Qu¶ng B×nh, ngµy  22  th¸ng 6 n¨m 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết khu Trung tâm hành chính
phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới, tỷ lệ: 1/500.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

ơ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 04 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/06/2016 của Bộ Xây dựng Quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Căn cứ Quyết định số 2991/QĐ-UBND ngày 28/09/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết khu Trung tâm hành chính phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới, tỷ lệ 1/500;
Xét Tờ trình số 297 /TTr-UBND ngày 05/06/2017 của UBND phường Bắc Lý về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết khu Trung tâm hành chính phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới, tỷ lệ 1/500;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo thẩm định số 1517/BC-SXD ngày 14/6/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết khu Trung tâm hành chính phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới, tỷ lệ 1/500, với những nội dung chủ yếu sau:
1. Địa điểm, ranh giới, quy mô lập quy hoạch: Khu đất lập quy hoạch chi tiết tại tổ dân phố 10, phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới; có ranh giới được xác định như sau:
- Phía Bắc giáp đường quy hoạch rộng 13m và khu dân cư;

- Phía Nam giáp đường quy hoạch rộng 13m khu dân cư;

- Phía Đông giáp đường quy hoạch rộng 13m và Trường mầm non phường;

- Phía Tây giáp đường Hoàng Sâm và sân vận động phường.

2. Quy mô đất đai: Khu vực lập quy hoạch có diện tích 18.423m2.
3. Nội dung quy hoạch: Lập quy hoạch chi tiết khu đất xây dựng các công trình hành chính của phường (Trụ sở làm việc của Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ phường và Nhà văn hóa phường) trên cơ sở quy hoạch, điều chỉnh chức năng khu đất quy hoạch công viên cây xanh thuộc Quy hoạch chi tiết cụm 4, cụm 10 phường Bắc Lý đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 07/01/2008.
4. Quy hoạch sử dụng đất: Quy hoạch tổ chức giao thông, bố trí các chức năng trong khu Trung tâm hành chính phường, cụ thể như sau:

4.1. Bảng tổng hợp quy hoạch sử dụng đất:

	TT
	Ký hiệu
	Chức năng sử dụng
	Diện tích (m2)
	Mật độ XD tối đa (%)
	Tầng cao tối đa (tầng/m)

	1
	UBND
	Đất xây dựng trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND, UBND phường.
	1.819,3

	5/25

	2
	NVH
	Đất xây dựng nhà văn hóa phường
	1.514,7

	3/15

	3
	KTT
	Đất thể dục thể thao
	840,0

	4
	HTKT
	Đất xây dựng khu hạ tầng kỹ thuật
	300,0

	5
	CX
	Đất cây xanh
	1.120,8

	CX1
	Đất cây xanh
	211,9

	CX2
	Đất cây xanh
	262,6

	CX3
	Đất cây xanh
	646,3

	6
	P
	Đất bãi đỗ xe
	525,2

	P1
	Đất bãi đỗ xe
	173,3

	P2
	Đất bãi đỗ xe
	154,1

	P3
	Đất bãi đỗ xe
	197,8

	7
	DP
	Đất dự phòng phát triển
	1.694,2

	8
	SD
	Đất sân đường nội bộ
	3.145,8

	Tổng diện tích khu đất TTHC
	10.960,0
	40
	5/25

	9

	Đất giao thông đối ngoại
	7.463,0

	Tổng diện tích khu quy hoạch
	18.423,0

4.2. Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan: Bố trí cổng vào chính ở giữa khu đất mở tiếp cận với tuyến đường Hoàng Sâm rộng 22,5m. Khối công trình Trụ sở làm việc 5 tầng và khối Nhà văn hóa phường 3 tầng tổ chức ở hai bên, lối giao thông ở trục giữa khu đất làm trục chia không gian trong khu quy hoạch. Tổ chức hệ thống cây xanh quanh khu đất để tạo cảnh quan; quy hoạch hệ thống bãi đỗ xe, sân đường giao thông để tạo không gian, kết nối các khu chức năng. Mật độ xây dựng trên toàn khu không quá 40%, chiều cao xây dựng không quá 25m. Khoảng lùi xây dựng công trình chính trong khu đất so với lộ giới đường Hoàng Sâm là 25m.
5. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật

5.1. Quy hoạch san nền: Cao độ san nền khu quy hoạch theo cao độ tuyến đường Hoàng Sâm hiện có phía Tây khu đất và các tuyến đường hiện trạng quy hoạch rộng 13m bao quanh khu đất. Cao độ san nền từ +7.6 đến +9.2, độ dốc i=0,03%, hướng dốc về phía Đông Nam khu đất; khu quy hoạch 2 cao độ san nền từ +5.95 đến +6.2, độ dốc i=0,75%, hướng dốc về phía Đông Bắc khu đất.
5.2. Quy hoạch thoát nước mưa: Bố trí hệ thống cống D600 đi dọc theo các tuyến đường đô thị quanh khu đất, trong khu đất bố trí các tuyến ống D400 dọc theo các trục giao thông chính. Nước mưa được đổ vào các hố ga, giếng thu xây dựng tại các điểm theo các tuyến cống để thoát nước vào hệ thống thoát nước chung của đô thị.
5.3. Giao thông: Khu quy hoạch tiếp giáp với tuyến đường Hoàng Sâm (hiện tại mặt nhựa rộng 7m) quy hoạch rộng 22,5m làm tuyến đường đối ngoại chính. Quy hoạch các tuyến đường quy hoạch rộng 13m quanh khu đất để tổ chức giao thông liên hệ trong khu vực và chỉnh trang đô thị. Trong khu quy hoạch bố trí sân đường nội bộ để giao thông và kết nối các khu chức năng.
5.4. Cấp điện: Nguồn điện cấp cho khu vực quy hoạch được tổ chức đấu nối với đường dây trung thế 22KV của đô thị trên tuyến đường Hoàng Sâm. Xây dựng trạm biến áp công suất 450KVA để cấp điện cho khu quy hoạch. Từ trạm biến áp tổ chức các tuyến hạ áp 0,4kV đi dọc theo vỉa hè các tuyến đường giao thông để cấp điện và chiếu sáng đến từng khu vực trong khu hành chính.
5.5. Cấp nước: Nguồn nước cấp cho các khu quy hoạch được đấu nối với tuyến ống cấp nước D150 hiện có dọc theo tuyến đường Nguyễn Công Hoan phía Đông Bắc kh quy hoạch. Xây dựng tuyến ống chính D63 nối từ điểm khởi thủy qua tuyến đường quy hoạch 13m dẫn vào khu quy hoạch. Dọc theo các tuyến đường nội bộ trong khu đất bố trí các tuyến ống đường kính D49, D42, D34 cấp nước cho các hạng mục công trình và cấp nước tưới cho các khu cây xanh, cảnh quan.

5.6. Thông tin: Trong khu vực đã có phủ sóng thông tin di động, truyền thanh truyền hình. Cáp thông tin được kéo dọc theo các trục đường quy hoạch, bố trí đi ngầm trong rãnh cáp chung với cáp điện hạ thế phân phối đến các khu chức năng.

5.7. Thoát nước thải và vệ sinh môi trường: Nước thải sinh hoạt từ các khu vệ sinh được xử lý qua bể tự hoại 3 ngăn rồi tự thấm vào môi trường. Rác thải được thu gom phân loại sau đó đưa về bãi rác của khu vực.
Điều 2. Giao UBND phường Bắc Lý tổ chức công bố quy hoạch theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới; Chủ tịch UBND phường Bắc Lý và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, CVXDCB.

CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
1